
Rady Miasta Świdwin Z dnia 	2021,,  

I 

Raport o stanie Miasta Świdwin 

OGÓLNA SYTUACJA 

FINANSOWA MIASTA 



13y0zr,, 1 

14 szu 11 8,1 2  

11974 %S2 OS 

Rozdział  Finanse miasta 
Mimo światowego kryzysu gospodarczego spowodowanego panującą  pandemią  COVID - 19 

finanse miasta w 2020r. nie ucierpiały tak mono, jak mozna było zakładać . świdwin nie jest miastem 

turystycznym, ani tez uzdrowiskowym, a to takie miejscowości najbardziej odczuły skutki kryzysu. 

Miasto nie posiada równiez przedsiębiorstwa komunikacji samochodowej (tzw. PKS), a więc branzy 

która najbardziej narazona była na zamknięcie gospodarki. 

Budzet miasta w 2020r. zarówno po stronie dochodowej jak równiez po stronie wydatkowej był  

znacznie wyższy niz w łatach poprzednich. Dochody ogółem w roku ubiegłym były wyzsze o ponad 6,5 

mln zł  niż  w roku 2019r., natomiast wydatki w tym okresie były wyzsze o ponad 5 mln É. Zauwazalna 

jest również  duza nadwyzka budżetowa w roku 2020 przekraczająca wartość  4 mln zł. co  równiez na 

przestrzeni ostatnich łat jest rekordem. 
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Wykres 2 Dochody  z  tytułu po(laikÓw i opłat lokalnych 

Natomalt  w  roku ubiegiym znacznemu obnienu uległa subwencja ogoira, co miało negatywne 

• .. 	 konsekwencje na budzet masta Była ona nzsza prawe 0mln zł  nz  w  roku 2019 
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Wykres 1. Dochody i wydatki miasta na przestrzeni ostatnich trzech ł at 

Pozytywnym zjawiskiem w roku ubiegłym była równiez dynamika wzrostu dochodów z tytułu 

podatków i opłat lokalnych i to pomimo występującego kryzysu gospodarczego. Dochody te były 

wyzsze o ponad 400 tys. zł  niz w roku 2019. 
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Wykres 3 Subwencja ogolna 
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Podobnie sytuacja wygiąda z udziałem samorządu miasta w podatku PIT, gdzie rÓwniez 

odnotować  nalezy spadek, który jest trochę  wyzszy i wynosi ponad mln zł, w porównaniu do tego 

samego okresu roku 2019. Wpływ na te wartości miała na pewno w jakimś  zakresie panująca 

pandemia, ale takze wprowadzone przez rząd w 2019r. zmiany podatkowe, np. obnizenie stawek 

podatku Pil, zwolnienie z podatku osoby do 26 roku zycia. 
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Wykres 4. Udział  miasto w podatki PIJ" 

Pozytywnym zjawiskiem jest stale spadające zadłużenie miasta. W roku ubiegłym zmalało ono 

o 2 mln zł  w stosunku do roku 2019. Na koniec 2020r. zadłużenie miasta wynosiło 8,3 mln zł . 	W 

porównaniu z sąsiednimi samorządami, miasto ma jeden z nizszych wskaźników zadłuzenia. 
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Wykres S. Zadłużeii,e m,osio 

Jezeli chodzi o wydatki miasta  z  podziałem na poszczególne kategorie, to kształtują  się  one 

podobnie jak  w  porównywalnej grupie miast średnich. Procentowo najwyzsze wydatki przeznaczane 

są  na pomoc społeczną  i w  przypadku miasta świdwin  w  roku ubiegłym kształtowały się  na bardzo 

wysokim poziomie 41,18 %. Na finansowanie zadań  oświatowych przeznaczono 2930 % budzetu 

miasta Na szeroko rozumianą  gospodarkę  komunalną  przeznaczono  7,48%  budzetu, 

Wykres 6 kategorie wyda tkow mioStc,  W (Oku 2020 
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Zadanie obejmowało wykonanie robót rozbiórkowych, przygotowawczych, wbudowanie 

krawężników, przebudowę  nawierzchni dróg z mieszanek mastyksowo - grysowych 

SMA O POW. 5572 m2  oraz nawierzchni chodników z kostki brukowej betonowej o pow. 

4493 m2 . Inwestycja zrealizowana była ze środków Funduszu Dróg Samorządowych w 

wysokości 60% kosztów. Koszt wykonania robót budowlanych związanych z przebudową  

dróg wyniósł  1.902.384,37 zł. 

Zdjęcie 1 
	

Zdjęcie 2 

Działalność  inwestycyjna 

Rok 2020 upłynął  pod znakiem tworzenia dalekosiężnych wizji i projektów 

inwestycyjnych mających wspomóc rozwój lokalny Miasta Świdwin na najbliższe lata oraz 

umożliwić  sięgnięcie po środki Funduszy Norweskich i Europejskiego Obszaru Gospodarczego 

na lata 2014-2021. W ramach II etapu programu „Rozwój lokalny", do którego zakwalifikował  

sę  Świdwin razem z 53 innymi samorządami, opracowano kompleksową  propozycję  projektu 

Planu Rozwoju Lokalnego i Planu Rozwoju Instytucjonalnego Miasta Świdwin, czyli 

dokumentów o charakterze strategicznym, określającym kierunki rozwoju miasta. W prace 

nad tym projektem zaangażowany był  zespół  miejski przy wsparciu doradców Związku Miast 

Polskich oraz ekspertów zewnętrznych, a także wszystkie komórki organizacyjne Urzędu, 

przedstawiciele miejskich jednostek organizacyjnych, przedsiębiorcy, NGO oraz mieszkańcy. 

W opracowanych dokumentach znalazły się  działania prorozwojowe miasta, związane m.in. z 

edukacją, ochroną  środowiska, mieszkalnictwem. Kwota O którą  stara się  Świdwin jest 

niebagatelna i wynosi ponad 40 milionów złotych. 

W oczekiwaniu na korzystne rozstrzygnięcie konkursu w roku 2020 Miasto Świdwin 

zrealizowało szereg inwestycji służących poprawie życia i komfortu mieszkańców. Do 

najważniejszych zrealizowanych inwestycji należą: 

1. Przebudowa ulicy Kołobrzeskiej wraz z drogami przyległymi do Placu Lotników w 

mieście Świdwin - inwestycja przyczyniała się  do osiągnięcia następujących celów 

strategicznych, o których mowa jest w Strategii Rozwoju Miasta Świdwin: 

• Cel operacyjny 1.1- Funkcjonalne i estetyczne miasto; 

• Cel operacyjny 1.2- Kompleksowa rozbudowa i modernizacja ciągów 

drogowych wraz z infrastrukturą  towarzyszącą; 

• Cel operacyjny 2.5- Efektywna realizacja inwestycji przy wykorzystaniu 

zewnętrznych źródeł  finansowania; 

2. Przebudowa ulicy Podmiejskiej - inwestycja przyczyniała się  do osiągnięcia 

następujących celów strategicznych: 

. 	Cel operacyjny 1.1- Funkcjonalne  I  estetyczne miasto; 

• Cel operacyjny 1.2- Kompleksowa rozbudowa i modernizacja ciągów 

drogowych wraz z infrastrukturą  towarzyszącą; 

Zadanie obejmowało wykonanie robót związanych z budową  kanalizacji deszczowej 

o długości 98 mb oraz budową  drogi z kostki betonowej sześciokątnej o powierzchni 954 m2 . 

Koszt wykonania robót budowlanych związanych z budową  drogi wyniósł  186.290,89 zł. 
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3. Budowa ul Królowej Jadwigi - inwestycja przyczyniała się  do osiągnięcia 

następujących celów strategicznych 

• Cel operacyjny 1.1-  Funkcjonalne I estetyczne miasto, 

• Cel operacyjny 1.2-  Kompleksowa rozbudowa i modernizacja ciągów 

drogowych wraz z Infrastrukturą  towarzyszącą; 

Zadanie obejmowało wykonanie robót związanych z budową  kanalizacji deszczowej wraz 

przykanalikami o długości 78mb oraz budową  drogi z kostki betonowej o powierzchni 562,20 

m oraz budową  chodnika oraz zjazdów z kostki betonowej o powierzchni 318 m- Koszt 

wykonania robót budowlanych wyniósł  269.62233 zł  

4. Budowa Pogodnego Placu Zabaw  - inwestycja polegająca na budowie urządzeii 

siłowni zewnętrznej dla dzieci i młodziezy wraz z elementami strefy relaksu przyczyniła 

się  do osiągnięcia następujących celów strategicznych 

• Cel operacyjny 1.5 - Zagospodarowanie przestrzeni miejskiej na cele publiczne, 

gospodarcze i turystyczne 

• Cel operacyjny 2.4— Rozwój infrastruktury turystycznej 

• Cel operacyjny 2.5 Efektywna realizacja inwestycji przy wykorzystaniu 

zewnętrznych żródeł  finansowania; 

• Cel  operacyjny 3.3-  Wzbogacenie oferty spędzania wolnego czasu. 

Zadanie obejmowało zakup urządzeń  w postaci liny do wspinaczki w formie piramidy, zestawu 

wielofunkcyjnego czterowiezowego. huśtawki bocianie gniazdo, karuzeli, przejścia rurowego. 

drewnianej tablicy ogrodowej do gry w ..kółko i krzyzyk", rowerku z ładowarką  USB, orbitreku, 

potrójnego drązka, drabinki oraz ławek z oparciem, pojemnika do segregacji odpadów i 

nawierzchni piaskowej. Projekt dofinansowany był  ze środków w ramach PROW na lata 2014 -

2020, Koszt zakupu i montazu placu zabaw wyniósł  88.990.62 zł  

S. Zakup wodnego toru przeszkód  - zakup takiego toru przeszkód przyczynił  się  do 

osiągnięcia następujących celów strategicznych 



• Ceł  operacyjny 2.4 - Rozwój infrastruktury turystycznej 

• Ceł  operacyjny 2.5- Efektywna realizacja inwestycji przy wykorzystaniu 

zewnętrznych zródeł  finansowania. 

• Cd operacyjny 3.3- Wzbogacenie oferty spędzania wolnego czasu. 

Koszt zakupu toru wyniósł  42.890 zł. Projekt zrealizowany został  w ramach Pomocy 

Finansowej Dla Jednostek Samorządu Terytorialnego z Obszaru Województwa 

Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę  i modernizację  infrastruktury 

Sportoweł  w 2020r. 

Zdjcc 

6. Zakup  laptopów w ramach projektu MAINA SZKOŁA - zakup sprzętu 

w postaci laptopów przyczynił  się  do osiągnięcia następujących celów strategicznych: 

• Cel operacyjny 1.4. - Rozwój infrastruktury społecznej 

• Ceł  operacyjny 2.5- Efektywna realizacja inwestycji przy wykorzystaniu 

zewnętrznych zródeł  finansowania. 

Zadanie obejmowało zakup komputerów dla uczniów i nauczycieli ze widwinskich szkół  

podstawowych w ramach programu Zdalna Szkoła" finansowane w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Koszt realizacji zadania 164.589,18 zł  

W roku 2020 nie udało się  zrealizować  zadania dotyczącego wymiany pokrycia dachu 

wieży Bismarcka w Parku Miejskim przy ul. Drawskiej w świdwinie. Zadanie to z uwagi na 

otrzymanie dofinansowania z Lokalnej Grupy Działania - „Powiatu Świdwińskiego" w 

wysokości 136168,00 zł  zostanie zrealizowane w roku 2021. W roku ubiegłym nie udało się  

również  dokończyć  inwestycji związanej z termomodernizacją  Publiczne; Szkoły 

Podstawowe; nr 3 z przyczyn leżących po stronie wykonawcy odpowiedzialnego za proces 

budowlany. Nie udało się  również  pozyskać  dofinansowania na konieczną  inwestycję  

związaną  ze zwiększeniem efektywności energetycznej Szkoły Podstawowej nr 4 

w Świdwinie. 

Na przestrzeni ostatnich łat wydatki inwestycyjne Miasta Świdwin uległy zmniejszeniu. Skalę  

tego zjawiska przedstawia ponizsza tabela. 
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Przyczyn takiego stanu rzeczy nalezy upatrywać  w zwiększeniu wydatków biezących, 

związanych chociazby z finansowaniem zadań  oświatowych, pomocy społecznej I spłatą  

wcześniej zaciągniętych zobowiązań  finansowych - dotyczących wykupu obligacji 

komunalnych. Do spadku wydatków inwestycyjnych przyczyniła się  równiez panująca 

pandemia COVID - 19. 

Niski poziom inwestycji zaplanowanych na rok 2020 miał  swoje ujemne konsekwencje w 

postaci nizszej kwoty uzyskanego dofinansowania w ramach pierwszego naboru 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, gdzie Miasto Świdwin otrzymało kwotę  

685.785,00 zł . 

Miasto Swidwin aktywnie zabiegało w roku ubiegłym o pozyskiwanie zewnętrznego 

źródła finansowania na realizację  niezbędnych inwestycji, co ilustruje ponizsza tabela. 



Raport o stanie Miasta Swidwin 

POLITYKA PODATKOWA 



Miasto generuje znaczne wpływy do budzetu z tytułu podatku od nieruchomości, 

który jest największym podatkiem lokalnym Ponizsza tabela przedstawia stawki podatku od 

nieruchomości przyjęte na 2020r. dla miasta świdwin i sąsiednich gmin i miast. 

Tabelo 2 Stowk, podatku od eruPiomoc „o 2020,0k 

— _- 
	 t.... 

0 bat 

W porównaniu z sąsiednimi miastami  I  gminami stawki większości podatków są  w 

mieście Świdwin nizsze. Co niewątpliwie z punktu widzenia podatnika jest korzystne. 

Poza tym samorząd w roku 2020 wprowadził  udogodnienia i preferencje dla 

przedsiębioców, którzy inwestują  i tworzą  nowe miejsca pracy na terenie miasta. Takim 

przedsiębiorcom dedykowane Są  uchwały 

1) Uchwała Nr XXy11139/20  Rady Miasta Swidwin z dnia 30 pażdziernika 2020r 

w sprawie zwolnień  przedmiotowych od podatku od nieruchomości oraz okreś lenia 

warunków udzielania pomocy de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe 

inwestycje i nowe miejsca pracy na terenie Miasta Świdwin. 

2) Uchwała Nr XXyIII161I20  Rady Miasta widwin z dnia 27 listopada 2020 r. zmieniająca 

uchwałę  w sprawie zwolnień  podmiotowych od podatku od nieruchomości oraz 

określania warunków udzielania pomocy de minimis dla przedsiębiorców tworzących 

nowe inwestycje i nowe miejsca pracy na terenie Miasta Swidwin. 

Na podstawie powyzszych uchwał  przedsiębiorcy w zalezności od liczy utworzonych, nowych 

miejsc pracy związanych z nową  inwestycją  mogą  zostać  zwolnieni z zapłaty podatku od 

nieruchomości za okres od 1 roku, nawet do 7 lat. W roku ubiegłym przedsiębiorcy nie 

skorzystali ze stworzonych rozwiązań  

Niestety niskie stawki podatkowe oraz preferencje oferowane przedsiębiorcom na 

terenie Miasta Swidwin nie spowodowały zwiększenia w roku ubiegłym liczby rejestrowanych 

działalności gospodarczych. 



Liczba wniosków złożonych w CEIDG w latach 2018-2020 
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W roku ubiegłym na przestrzeni ostatnich lat załozono najmniej działalności gospodarczych, 

gdyz jedynie 94  1  było to zapewne spowodowane występującą  na terenie kraju pandemią  

Przedsiębiorcy 

Prowadzenie obsługi Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

(CEJOG) w zakresie wprowadzania danych osób rejestrujących działalność  gospodarczą  lub 

chcących dokonać  zmian w tym zakresie, Mozliwość  realizacji wniosków Istnieje W dowolnym 

urzędzie gminy lub za pomocą  profilu zaufanego przedsiębiorcy. W 2020r. dokonano w CEIOG 

660 zmian wpisów, wprowadzono 94 przypadków zawieszenia dztałalnośći  I  78 przypadków 

wznowienia działalności oraz wykreślono 69 podmiotów 

Przewazalącym przedmiotem działalności na terenie miasta widwin, według Polskiej 

Klasyfikacji Działalności, są: 

aj  działalność  budowlana  

h) działalność  handlowa 

c ł  transport 

dł  konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych 

c ł  usługi fryzjerskie i kosmetyczne 

1) działalność  związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi 

Wydawanie zezwoleń  na sprzedaz, podawanie i spozywanie napojów alkoholowych 

W 2020r wydane zostało 1 zezwolenie na sprzedaz alkoholu w punkcie gastronomicznym oraz 

6 zezwoleń  na sprzedaz alkoholu w handlu detalicznym na terenie miasta. Na koniec 2020r. na  

terenie miasta funkcjonowało 9 punktów sprzedazy w gastronomii oraz 45 punktów sprzedazy 

alkoholu w handlu detalicznym 

Wydane i wygaszone zezwolenia na sprzedaz alkoholu dla 

punktu sprzedazy (gastronomia/ detal) w latach 20182020 

I 
2018 	 2019 	 2020 
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(gaitronornro/cktol) wlotach  2018 2020 
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SPOtK1 KOMUNALNE I MIEJSKIE 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 



Zdpęcr" 12 

Spółki komunalne i miejskie jednostki organizacyjne 

W Miecie Swidwin funkcjonują  następujące spółki komunalne. 

1. Miejska Energetyka Ciepina Sp. z o.o. w widwinie z siedzibą  przy ul. Słowiańskiej 9. 

jedynym założycielem  I  udziałowcem spółki jest Miasto Świdwin. Kapitał  zakładowy 

spółki wynosi 2 706.000 zł i podzielony jest na 2706 udziałów po 1000 zł . 

Głównym zadaniem spółki Jest zabezpieczenie dostaw energii ciepine; do ogrzewanych 

zasobów mieszkalnych i niemieszkalnych. 

W  roku 2020 spółka osiągnęła zysk netto W wysokości -  588 834,44 zł. 

Spółka w roku ubiegłym zrealizowała inwestycje na łączną  kwotę  422.421,15 zł. 

W ramach inwestycji wykonano modernizację  układu nawęglania (przenośnik 

kubełkowy) w kotłowni KR-1 oraz przyłączenie 3 budynków do sieci ciepłowniczej. 

2. Zakład Usług Komunalnych Sp.  z O O  w Świdwinie z siedzibą  przy ul Armii Krajowej 21 

Jedynym załozycielem i udziałowcem spółki jest Miasto Swidwin. Kapitał  zakładowy 

spółki wynosi 13.282 000 zł , podzielony jest na 13 282 udziały po 1000 zł. 

Głównym zadaniem spółki jest zaspakajanie potrzeb ludności w zakresie usług komunalnych, 

w tym między innymi dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków, wywóz odpadow 

komunalnych, utrzymanie cmentarzy. W roku 2020 spółka osiągnęła zysk netto w 

wysokości  338.543,73 zł. Spółka w roku  ubiegłym zrealizowała inwestycje na łączną  kwotę  

685.630,30 zł. W ramach inwestycji wykonano między innymi nowe ogrodzenie w siedzibie 

spółki, rozdzielnię  przepompowni na ul, Łąkowej, zakupiono samochód do przewozu osób 

niepełnosprawnych Peugeot Boxer oraz samochód cięzarowy z urządzeniem bramowym. 

Zdj"" 22 

3 Ponadto Miasto Swiciwin jest udziałowcem w „Międzygminnym Przedsiębiorstwie 

Gospodarki Odpadami" Spółka z ograniczoną  odpowiedzialnością  z  siedzibą  w 

Wardyniu Górnym 

Głównym zadaniem spółki jest przetwarzanie, zagospodarowanie, odzysk 

i unieszkodliwianie odpadów. W spółce tej Miasto posiada 110 udziałów o wartości 

nominalnej 500 zł  kazdy udział, co łącznie daje kwotę  55.000 zł. 

Spółki miejskie to nie jedyne formy realizacji zadań  samorządu. W mieście funkcjonują  

miejskie jednostki organizacyjne, które różnią  się  formą  prawną, dzielą  się  na jednostki 

budzetowe, samorządowy zakład budżetowy oraz jednostka posiadająca osobowość  

prawną  

Miejskie jednostki organizacyjne działające w formie jednostek budżetowych (Jednostkami 

budzetowymi 54 jednostki organizacyjne sektora finansow publicznych niepostadające 

osobowości prawnej, które pokrywają  swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a pobrane 

dochody odprowadzają  na rachunek jednostki samorządu terytorialnego): 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. „.Orla Białego" - PI. Jana Pawła 11/2 



2. Publiczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 2 im. ppor. Emilii 

Gierczak - ul. Armii Krajowej 19, 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im. „Lotników Polskich"- ul. Szturmowców 1. 

4. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 im.,, Osadników Wojskowych" 

ul. Kombatantów PojskiCh 6. 

S. Publiczne Przedszkole nr 1 im. „Kubusia Puchatka" - ul. Drawska 30, 

6. Publiczne Przedszkole nr 2 im. „Pod Topolą" ul. Sportowa 3, 

7. Miejski Osrodek Pomocy Społecznej w Świdwinie - ul. Podwale 2, 

8. Środowiskowy Dom Samopomocy - ul. Podwale 2. 

9. Swidwińskie Centrum Usł ug Wspólnych - PI. Konstytucji 3 Maja 1. 

W formie samorządowego zakładu budżetowego  (Samorządowy zakład budzetowy 

odpłatnie wykonuje zadania, pokrywając koszty swojej dzia łalności z przychodów własnych) 

działa: 

• Park Wodny „,Relax" w Swidwinie, PI. Sybiraków 1. 

W formie miejskiej jednostki organizacyjnej, posiadającej osobowość  prawną  działa: 

• Swidwiński Ośrodek Kultury, ul. Niedzia ł kowskiego 17. 



/ 
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W 2020r, ogólna liczba mieszkańców Miasta Swidwin po raz pierwszy spadła ponizej 15 

tysięcy. Od wielu lat nie było tak niskiej liczby urodzeń, gdyz w ubiegłym roku urodziło się  tylko 103 

dzieci. W roku ubiegłym zmarło tez najwięcej mieszkańców biorąc pod uwagę  ostatnich 6 lat. gdyz 

169 osób. W efekcie w 2020r. zmarło o 66 osób więcej, niz się  urodziło. 

Wykres 2) Ooby wymcldowon z pobyto roega od I tycżno do 31 grodn,o 2020 roAu 

15764 
15700 

15577 

15414 

15201 

I 	14920 

I 
zois 	2016 	2017 	2016 	2019 	2020 

wykres 10 L:ba mir"szkoncow Mosto Swrdwm w lotach MIS 2020 zorridowcnyih no pobyt stafy i CZOOWy 

Liczba mieszkańców Miasta Świdwin zameldowanych na pobyt stały na dzień  31 grudnia 2020 

roku wynosiła 14415 mieszkańców. Liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt czasowy w 

prezentowanym okresie wynosiła 505. Łączna liczba mieszkańców na pobyt stały 

i czasowy na dzień  31 grudnia 2020 roku wynosiła 14920. Wykres nr 1 przedstawia liczbę  

mieszkańcow miasta w latach 2015-2020. 

M. 	. 

Wvk,rs 22  *argo,c w,"Aowe oob w w..o produkcyjnym 

Na dzień  31 grudnia 2020 roku odnotowano 169 zgonów mieszkańców zameldowanych na 

terenie Miasta widwin - 93 męzczyzn i 76 kobiet oraz odnotowano 103 urodzenia w tym 46 

chłopców i 57 dziewczynek. Ponizej na wykresie nr 2 i nr 3 przedstawiono liczbę  zgonów 

1  zarejestrowanych urodzeń  w latach 20152020 na terenie miasta Swidwin 
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1S8 	 160 
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• Ł czba zgoi"Ów 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 roku zameldowano 88 cudzoziemców, w tym 75 

osób posIad14cych obywatelstwo ukraińskie, S  z  obywatelstwem mołdawskim. 4 8iałorusinów, 2 

Brazylijczyków  1  2 Pakitańtzyków 

201S 	2016 	2017 	2018 	2019 	2020 

167 	169 	
161 

111 
	118 

103 

	

II 
	

• L,(2bJ u(OdZ4fl 

2015 	2016 	2017 	2018 	2019 	2020 

Liczba urodzeń  



1. Charakterystyka zasobu mieszkaniowego 

Zasób mieszkaniowy miasta wrdwin na koniec 2020r. tworzyły lokale mieszkalne usytuowane w 

budynkach stanowiących 100% własno ć  miasta oraz lokale w budynkach wspolnot 

mieszkaniowych. Zasób ten stanowiło 641 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni 27,131,69m", 

w tym 

- 240 lokali połozonych w 21 budynkach stanowiących 100% własnośc miasta, 

401 lokali połozonych w budynkach stanowiących współwłasno Ć  miasta (wspólnoty 

mieszkaniowe) 

W,ó-ikośi 	n ii,.n.owgo no.,i. 

2.5 WCCCkOI.0 osob,a mes, 5onoweo „iio",to świdwo, Stoli no dzicó 32 qudoio 2020" 

Na koniec 2020r, miasto wynajmowało 191 lokali na zasadach nalmu six;alnego, dysponuje dwoma 

pomieszczeniami tymczasowymi, posiada sześć  lokali przystosowanych dla osób niepełnosprawnych 

oraz dwa lokale zakładowe na czas trwania stosunku pracy. Ponadto gmina dysponuje 3 lokalami dla 

osób bezdomnych. w których obecnie mieszka 10 osób. 

Wk,es  16 Lokale *  zoieznosc Od ,a, p,,i"nloCzen,a 

2 Politykę  mieszkaniową  Miasta świdwin w roku ubiegłym kształtowały następujące akty 

prawne: 

Uchwała nr XXV/209/17  Rady Miasta świdwin z dnia 8 lutego 20171 	w sprawie 

przyjęcia wieloletniego programu gospodarowani mieszkaniowym zasobem Miasta 

świdwin na lata 2017-2021. 

Uchwała nr XVIII/142/16 z dnia 25 mala 2016 w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta świdwin oraz tymczasowych 

pomieszczeń  wraz ze zmianami 

Uchwała nr XXyI/218/13 z dnia 31 styczeń  2013r w sprawie zasad iprzlidazy 

najmowanych lokali mieszkalnych oraz wyrazenia zgody na udzielanie przez Burmistrza 

bonifikaty od cen ich sprzedazy wraz ze zmianami 

Zasady wynajmowania lokali skonstruowane są  tak, aby mieszkańcy miasta spełniający podstawowe 

kryteria mieli równe szanse w staraniu się  o pozyskanie lokalu Lista osób uprawnionych do 

przydziału lokalu komunalnego jest wynikiem pracy  Społecznej  Komisji Mieszkaniowej. Jest ona 

utworzona na podstawie weryfikacji warunków mieszkaniowych i sytuacji społecznoekonomicznej 

• io,aie so,aSle 

• pOuiiwSlCii-nui tmCiasowe 

a basi," przfltosowa-e Oba osób 
n*pf łnOspiawflyc Ii 

• ióaół  aaktsdowe 

Boksie dla bezdonn",b 

• bOksie wynajniowane na  Cia", 

nito"nIczonw 



według .„Reeulaminu DrZytflWdflid Duflktów mających wpływ na kołejno3c umieszczenia na liscie 

osób uprawnionych do przydziału lokali komunalnych. 

W wyniku ponownej weryfikacji na podstawie wdrożonego regulaminu lista osób oczekujących 

na przydział  zmniejszyła się  z 232 rodzin/osob w 2018r, do 29 rodzin/osób na koniec 2020r. 

100 

50 

O 

2018 	 2019 	 2020 

Wyirrm 17 hurt ro.d:nlorob oczekujqcych ira przsnol (okotu ur latach 2018 2020 

Co roku do Urzędu Miasta wplywa około 50 wniosków o przydział  lokalu Wnioskodawcy to 

rodziny bądż  osoby samotne o najnizszych dochodach finansowych, których nie stać  na kupno lub 

wynajem mieszkań  na wolnym rynku. Miasto uzyskuje rocznie około 5 lokali mieszkalnych w ramach 

posiadanego zasobu, poprzez tzw ruch ludności „ tj. eksmisję, zgony, wyprowadzenie się  najemcy. 

przt"znaczaląc je na realizację  potrzeb mieszkaniowych Najczęsciej pozyskiwane są  lokale 

jednopokojowe Ze względu na deficyt mieszkań  w stosunku do liczby osób ubiegających się  o 

mieszkanie, czas oczekiwania na mieszkanie wynosi od 1 roku cło 10 lat Wszystkie osoby znajdujące 

się  na liście osób oczekujących na przydział  lokalu kwalifikują  się  do zawarcia umowy najmu 

socjalnego (w 1 jednej rodzinie występuje niepełnosprawność  ruchowa). Dwie osoby z wyrokiem 

eksmisyjnym bez prawa do lokalu i do pomieszczenia tymczasowego oczekują  na eksmisję. W 2020 

raku przydzielono do zasiedlenia 18 lokali komunalnych rodzinom/osobom z listy oraz dokonano 

jednej zamiany z tzw. „urzędu 

Na dzień  1 Stycznia 2020 r zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie miasta wynosiły 

łącznie 1.288 802,34 zł, a płatności dotyczyły 298 mieszkań. Na dzień  31 grudnia 2020 r dane te 

przedstawiały się  następująco: zaległości w opłatach za mieszkanie wynosiły 1 285 288,80 zł, a 

płatności dotyczyły 294 mieszkań  W 2020r. umorzono zaległy czynsz  I  odsetki 4 byłym najemcom 

lokali na kwotę  4 34743zł. Pomimo podejmowanych działań  windykacyjnych zadłuzenie utrzymuje 

się  na stałym poziomie, a wskaźnik ściągalności w ostatnich 3 latach waha się  w granicach 96 - 

98%. 

Tobęia J WskozniA  rcuqgatrrorcr  opłat w !atoch 2018 2020 

rok 2018 2019 2020 

WielokOc 

wskaźnika 

92.91% 96.35% 92 	„ j 

M  315000.00 M 312.181 17 

itl 310000.00 

zł! 305000.00 

z ł! 300000,00 

M 295000.00 

M  290000,00 tli  288 802.3.1 

,11 285 288.80 
:41 285000.00 

zł! 280000.00 

zł! 275000.00 

M  270000.00 

2018,0k 
	

2019rok 	 2020rok 
Na liście osób chcących zamienić  zajmowany lokaj znajduje stę  91 rodzin. W większosci przypadków 

przedmiotem zamiany jest chęć  posiadania większego lokalu lub w lepszym stanie technicznym i o 
	

Wti*res 18 Wsokosc :adłu:i"n,o ur lotach 2018 2020 

wyzszym standardzie 110 wnioskodawców poszukuje lokalu o mniejszej powierzchni). 
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Zdj("cie  ie 

Ochrona środowiska 2020 r. 

1. Gospodarka wodno-ściekowa 

Miasto Swidwin posiada sieć  kanalizacyjną  o długoci 4.4,8 km z 886 podłączeniami do budynków 

mieszkalnych oraz mieszkania zbiorowego. W 2020 roku odprowadzono nią  486,0 darni  scieków W 

tabeli przedstawiono charakterystykę  sieci kanalizacyjnej na terenie Miasta Swidwin. 

ror"?a Ii 

Wskaźnik. 

Długosc czynnej sieci 

rozdzielczej 

POł CZeniJ prowadzące do 

budynków mieszkalnych i 

zbiorowego zamieszkania 

3. Czyszczenie kolektorów od oj Nowomiejskiej do uł . Sportowe;. 

Zd"t"ee 18 
	

Zd;cc"e 19 

Woda dostarczona 

gospodarstwom domowym 
506,2 

2. Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów 

  

ludnośi korzystająca z sieci 

wodocilgowe; 

Korzystający  z  instalacji w % 

ogółu ludności 

14 771 	
Miasto Swidwin zawarło umowę  na ocibior i transport odpadów komunalnych 

Zakładem Usług  Komunalnych Sp z o.o. - firmą  wyłonioną  w drodze przetargu nieograniczonego 

w 2019r Odpady komunalne zebrane z terenu miasta trafiają  do Międzygminnego 
98 

	

	
Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z o . w Wardyniu Górnym, gdzie zostają  

zagospodarowane. Na mocy uchwały Rady Miasta Swidwin odpady odbierane Są  nie tyko od 

mieszkańców, ale równiez  z  nieruchomości nrezamiezkałych 

W zakresie gospodarki wodno - ściekowej w 2020r. miasto Swidwin zrealizowało: 

1 	Remont odcinka kolektora deszczowego na działce 339/1 oraz 340/3 obręb 009 od studni do 

osadnika wybudowanego na działce nr 344 obręb 009 

2. Remont kolektora deszczowego przy ut, Podmiejskiej - remont odcinka kolektora 

deszczowego na działce 26/2 obręb 014 o długości ok. 50 m. średnicy zewnętrznej 315 mm i 

przepięcie go do kolektora deszczowego przy ul. Podmiejskiej; 

Na terenie miasta funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych połozony przy 

ul. Kombatantów Polskich S w świdwinie. Mieszkańcy przez cały rok mogą  dostarczać  do niego 

wysegregowane odpady komunalne tj.: 

zozyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe. 



- zuzyte opony (pochodzące Z rowerów, wózków, motorowerów i motocykli oraz pojazdów 

o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 1) w ilości 1 kompletu od samochodu osobowego 

1 raz na rok na gospodarstwo domowe; 

przeterminowane leki i chemikalia w opakowaniach oryginalnych oraz opakowania po nich, 

zuzyte baterie i akumulatory, szkło, 

• tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, papiery i makulatura 

- odpady zielone (tylko rozdrobnione gałęzie, liście, skoszona trawa, odpady 

z ogrodów) w workach, odpady budowlane i remontowe pochodzące z drobnych prac domowych 

w ilosci 100 kg na miesiąc na gospodarstwo domowe. 

W zakresie gospodarki odpadami miasto Świdwin w roku 2020 zrealizowało następujące 

przedsięwzięcia 

1. Uruchomiono aplikację  Ecoharmonogram, która jest przeznaczona do obsługi 

harmonogramu odbioru śmieci na terenie Miasta Świdwin. Dzięki tel apłiłsacli mozna równiez 

łatwo i szybko sprawdzić  w jaki sposób nalezy segregować  śmieci. 

2. Rozwiązano problem przeterminowanych leków. Podpisano umowę  z firmą  „EKO-SPALMED" 

Umowa dotyczy usługi polegającej na zagospodarowaniu odpadów, przeterminowanych 

lekow oraz penów po iniekcji dla cukrzyków pochodzących od mieszkańców Świdwina. 

3. Zakupiono 300 szt pojemników do selektywnej zbiorki odpadów - pojemniki otrzymało ok 

140 osob. 

4. Miejski punkt ęlęktmodpadów - zakupiono i zamontowano szafe na elektroodpady przy 

ul. 3 Marca  

Zdjęcie 21 

3. PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA 

TERENIE MIASTA ŚWIOWIN 

W roku 2020 miasto Świdwin współpracowało  z TOZ Odział  w Swidwinie oraz 

z Fundacją  „.Zawsze Razem" i Schroniskiem w Choszcznie. Na podstawie zawartej umowy - w dniu 2 

stycznia 2020 r. fundacja świadczyła w roku ubiegłym usługi wyłapywania bezdomnych zwierząt 

oraz opieki nad nimi. Zapewniono miejsce w schronisku 2 psom (łączna iłosc psów- S szt.). poddano 

zabiegom kastracji i sterylizacji łącznie ok. 120 szt. kotów. W okresie zimowym wydano karmę  

społecznym opiekunom na rzecz 32 szt kotów. Koszt opieki nad zwierzętami w roku ubiegłym 

wynosił  30 000.00 zł . 

Py z terenu Miasta Świdwin znaidujce  sie  W 5chroniskv W Choszcznie 

Zdjęcie 24 Suka, w  schron,ku w (hoszcznie od 

20 02 2021 r, przygotowywana do adopcji 

Zdjęcie 23 Pies, w schronisku w (ho szęznie od 

LO 092020 roku Gotowy do adopcji 

Zdjęcie 26 Pies. w schron,s/ro w Choszczn,c od 

28 06 2018" Garowy do adopcji 

Zdjęcie 25 Pies, w scPi"on,sku w Chos,"czn,e od 

3001 2021" Gotowy do adopcji 



W roku 2020 miasto Świdwin współpracowało z TOZ Odział  w Swidwinie oraz 

Fundacją  Zawsze Razem" Schroniskiem w Choszcznie Na podstawie zawartej umowy - w dniu 2 

stycznia 2020 r Fundacja świadczyła w roku ubiegłym usługi wyłapywania bezdomnych zwierząt 

oraz opieki nad nimi. Zapewniono miejsce w schronisku 2 psom (łączna ilość  psów- S szt.), poddano 

zabiegom kastracji i sterylizacji łącznie ok. 120 szt. kotów. W okresie zimowym wydano karmę  

społecznym opiekunom na rzecz 32 szt kotów, Koszt opieki nad zwierzętami w roku ubiegłym 

wynoil 30 000.00 zł. 

Psv i terenu Miasta „wicłwin znaiduiace  sic w schronisku w Choszcznie 

Zdjęcie 28 Zdjęcie 29 

Zdjęcie 27. Piet, w schionisku w Cho:czn,e od 

27.09 2018r. Gotowy do adopcji. 

Jezeli chodzi o doraźną  pomoc dzikim zwierzętom, wymagającym natychmiastowej pomocy to 

miasto Świdwin podpisało stosowną  umowę  z „Fundacją  dla Dzikich Zwierząt Larus". Fundacja 

prowadzi całodobowe pogotowie ds, dzikich zwierząt oraz zapewnia profesjonalną  opiekę  

weterynaryjną  i rehabilitację  dzikich zwierząt pochodzących z terenu miasta Świdwin. W ramach tej 

urnowy w roku ubiegłym opieką  otoczono między innymi będącego na zdjęciach ponizej ptaka z 

gatunku jerzyk 

Zdj ę e M. Suko. w CP,ronku W  Ciioicźrnt od 

2002.2021"  -  przygotowywano do odopcj 

Zdjęcie 23 Piei, w ichron"sku w (hozczne od 

10 092020 roku Gotowy do adopcji 

Zdjęcie 26 Pies, w schrw#Ou w Choszczn,c od 

2606.W18 r Gc"Aowy do  odOpCp 

Zdjęce 25 Pci,  sch"onsku w Chos:crr,,c od 

30 01 2021 r C-otawy do odopcj 
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FINANSOWANIE OŚWIATY ROK DO ROKU 

11 142 629,00 zł  

989047164zł  

   

    

S 931 460,45 zł  

   

4 705 867,98 zł  

    

        

Wydatki na ich utrzymanie w  roku 2020 wyniosły - 16.091.049,97 zł, w tym dla: 

Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 3.393.123,86 zł  - tj 9.048,33 zł  na 1 ucznia. 

Publicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr  2  - 4.343.559,21 zł  - 
tj. 14.194,6.4 zł  na I ucznia. 

Publiczne1 Szkoły Podstawowej nr 3 - 2.558.46437 zł  - 11.844, 74 zł  na 1 ucznia. 

Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 - 5.795.902,53 zł  - 10.386,92z11 na 1 ucznia. 

Na wyzej wskazaną  kwotę  składają  się  srodki: 

subwencji oświatowej - 9.890.471,64 É. 

środki zewnętrzne - 268.817,88 zł  (tj. dotacja podręcznikowa, dotacja otrzymana w ramach 

Narodowego Programu Czytelnictwa, środki otrzymane od fundacji) 

ś rodki z budzetu miasta - 5.931.760,45 zł . 

WYDATKI NA UTRZYMANIE SZKÓŁ  PODSTAWOWYCH 

Subwencja oświatowa 
	

Środki z budzetu miasta 

S 931/60.45 zł  
I Rok 2019 uRok2020 

9890471.64 t 
	

Wykres 20. Finansowanie oświaty rok do roku 

26881/,88 zI 

• „tbwena otw ątow. 	.jr  c,*, :ewflql":rr 	 ?„.ic":et, 11J111t1 

WyR „c 19. Wydaf?"  „10 urzynQn" „zkÓą podrowowych 



Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

Miasto dzieli się  z innymi podmiotami wykonywaniem własnych zadań. Część  z nich przejmują  organizacje 

pozarządowe w ramach otwartych konkursów na realizację  zadań  publicznych. 

1. 	W 2020 roku budzet na realizację  zadań  publicznych wynosił  310.200 zł, z tego: 

a. 223.20000 zł  na realizację  zadań  w zakresie upowszechniania sportu, 

b. 69.000,00 zł  - na prowadzenie placówki wsparcia dziennego Towarzystwa Przyjaciół  Dzieci 

w świdwinie, 

C. 	8.000,00 zł  - na realizację  zadań  w zakresie Ochrony zdrowia, 

d. 6400.00 zł  - na realizację  zadań  w zakresie turystyki. 

e. 3.600,00 zł  - na realizację  zadań  z zakresu kultury. 

Budżet na realizację  zadań  pubhcznych w 2020 

U 	)O.uU z I 
	 iQO.u.) i 	

L.00 X) 

Wykres 28. E3udzet na realizację  zadań  publicznych w 2020 

W 2020 roku ogłoszone zostały 3 otwarte konkursy ofert. 



31 330,32 

• Budżet 
• Kwota wykorzystana 

Zwrócone środki finansowe 



Zwrócone środki finansowe [zł] 

2400000 
17 809,00 

17893,90 

2 854,58 300,00 6191,00 

6400,00 

3900,00 1045,42 
6100,00 
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Sprawy obywatelskie i organizacyjne 

- Więc nie dość  qoscia czekać, nie dość  i zaprosić, trzeba czeladkę  zebrać  I  stoty pOWnOSIĆ" 

ksiądz Robak w „Panu Tadeuszu" A. Mickiewicza 

W roku ubiegłym chcąc zapewnić  lepszą  dostępność  usług publicznych Urząd Miasta Świdwin 

wdrozył  i realizował  usługę  Mobilny Urzędnik". Program ten był  skierowany do osób 

niepetnospi"awnych i osób w podeszłym wieku, które nie były w stanie dotrzeć  osobiście do Urzędu. 

wówczas to wybrany pracownik Urzędu udawał  się  do takiej osoby  I  pomagał  wypełnić  stosowny 

wniosek lub odbierał  dokumenty.  

	  MOBILNY 
I 	URZĘDNIK 

W MIEŚCIE 	ł  
- ŚWIDWIN 
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„WXXI wieku wolutą  bdqpominf"y peter 

Oucke, 

Miasto SIwtdwin w 2020r rozwijało nowatorskie projekty do takich należy zaliczyc utworzenie 

Spółdzielni Socjalnej  „.Moc na wynos  Spółdzielnia zosta ła utworzona na podstawie uchwały nr XXyI/156/20 

Rady Miasta świdwin  z dnia 30 pazdziernika 2020r w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej Moc na 

wynos” Założycielami spółdzielni zostały. Miasto w.dwin, a także Towarzystwo Rozwoju Miasta i Gminy 

Swidwin Przyjaciele „widwina Je, celem jest umozliwienie aktywizacji zawodowej osobom bezrobotnym 

niepełnOsprawnym, które nie są  w stanie podjąć  lub utrzymac pracy na otwartym rynku pracy Dzięki 

uczestnictwu Miasta Swidwin w spółdzielni rozwijany oraz propagowany będzie sektor ekonomii społecznej. 

Spółdzielnia będzie również  realizowała zadania własne gminy, takie jak utrzymanie zieleni czy sprzątanie 

placów i chodników W planach jest również  przekazanie spółdzielni odpowiedzialności  za prowadzenie Hali 

Targowej Organem uprawnionym do reprezentacji spółdzielni jest zarząd, który został  wyłoniony przez 

Walne Zgromadzenie w składzie dwuosobowym. Prezesem Zarządu została Pani Elżbieta Chojnacka. 

natomiast Pan Marcin Czarnecki został  Wiceprezesem  Zarządu.  Spółdzielnia została zgłoszona oraz 

zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym pod nr  XRS 0000879637.  Siedziba spółdiielni znajduje się  

na Hali targowej przy ul Orląt Lwowskich 1 Spółdzielnia uzyskali dolinansowanie na rozpoczęcie swojej 

działalno5ci statutowe) 

110C 
NA WYNOS 

Dostrzegając wagę  i znaczenie młodzieży dla miasta widwin w roku ubiegłym Burmistrz powołał  

Młodzieżowego Zastępcę  Burmistrza. Na funkcję  tę  została powołana Pani Kaja Pol. która jednocześnie 

została społecznym pełnomocnikiem Buimistrza ds młodziezy 

Zdjcic 41 

Zadaniem Młodzieżowego Zastępcy Burmistrza jest między innymi inicjowanie i koordynacja działan 

mających na Celu rozwój iwidwina jako miasta przyjaznego dla młodzieży oraz tworzenie dobrych warunkow 

do wspołpracy z miodziezą, a także zwiększenie udziału młodzieży w procesach związanych  z rozwojem 

miasta Pełnomocnik ma również  zapewniŁ  młodzieży wsparcie w rjmach łunkcjonu14cej Struktury Urzędu 

Miasta w zakresie wdrazania rozwiązan kierowanych do młodzieży, koordynowac działania realizowane w 

zakresie promocji widwina jako miasta atrakcyjnego dla ludzi młodych oraz współpracować  z  Młodzieżową  

Radą  Miasta Świdwin 



* 

POLITYKA SENIORALNA 



ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W SWIDWINIE 

NA RZECZ OSÓB STARSZYCH W RAMACH TZW. POLITYKI SENIORALNEJ 

• W 2020r. Ośrodek zapewniał  pomoc w ramach programu „Wspieraj seniora". 

Pomocą  było objętych 51 osób. Program w 80 % finansowany z budżetu państwa, 

a w 20% finansowany z budżetu miasta. W ramach tego programu pracownicy 

ośrodka zapewniali pomoc osobom chorym, niepełnosprawnym i samotnym w 

formie zakupów żywności, środków czystości, rozmów, załatwiania spraw 

urzędowych, dostarczania otrzymanej pomocy finansowej, dostarczania posiłków, 

przygotowywania i dostarczania posiłków na sobotę  i niedzielę, pomoc w 

zakupach przed świętami, dostarczania opłatka na stół  wigilijny, zakupu leków i 

dostarczania do chorych. 

SENIORA 



• Ośrodek prowadził  Klub Senior+ w Świdwinie. Jest to miejsce, 

w którym seniorzy z naszego miasta mogą  się  spotkać, 

poczytać  prasę, książki, skorzystać  z komputera z dostępem do 

Internetu, pograć  w gry planszowe i zręcznościowe, czy po 

prostu porozmawiać  i wypić  kawę  w miłym towarzystwie. W 

ramach rządowego Programu „Senior+" na lata 2015-2020 

Klub Seniora organizuje wyjazdy krajoznawcze, do kina, 

warsztaty oraz spotkania ze specjalistami. W siedzibie Klubu 

odbywały się  spotkania z prawnikiem, bankowcem, 

dietetykiem oraz fizjoterapeutą. Ponadto odbywają  się  

cotygodniowe zajęcia artystyczne oraz lekcje języka 

angielskiego, które cieszą  się  dużym zainteresowaniem. 

Seniorzy są  bardzo zadowoleni z działalności 36 klubu, sami 

chętnie aranżują  zajęcia, są  kreatywni, aktywni i chętnie dzielą  

się  swoimi pomysłami na spędzanie czasu wolnego. 



• Usługi opiekuńcze są  świadczone u osób starszych, schorowanych, które nie są  w 

stanie ze względu na wiek lub chorobę  samodzielnie funkcjonować  w swoim 

środowisku. Podstawowym zadaniem usług jest utrzymanie osoby w jej środowisku, 

a tym samym uniknięcie konieczności kierowania jej do domu pomocy społecznej. 

Do podstawowych zadań  opiekunek należy: utrzymanie higieny osobistej osoby 

chorej oraz bezpośrednio w miejscu jej zamieszkania, robienie zakupów, 

umoż liwienie utrzymania kontaktu przez osobę  chorą  z otoczeniem ( wychodzenie 

na spacer), oraz inne czynności wynikające ze stanu chorego, kontakt z lekarzem i 

pielęgniarką  środowiskową. W roku 2020 usługi opiekuńcze były sprawowane w 61 

ś rodowiskach, z czego w 5 przypadkach były to osoby z zaburzeniami psychicznymi. 

Usługi były częściowo odpłatne - w 42 ś rodowiskach i nieodpłatne w 19. Częściowo 

dofinansowane z programu Opieka 75+ oraz ś rodki z budżetu miasta. W roku 2019 

usługi opiekuńcze były sprawowane w 64 ś rodowiskach, w tym 4 środowiska to były 

osoby z zaburzeniami psychicznymi. Usługi były częściowo odpłatne w 49 

środowiskach i nieodpłatne w 15. 



Podsumowanie 

Rok 2020 był  dla wszystkich samorządów czasem cięzkiej próby. Równiez Miasto Świdwin 

zmagało się  z przeciwnościami spowodowanymi pandemią  Sars C0y —2. Ten trudny czas był  równiez 

okazją  do wykazania się  kreatywnością  i próbą  wykorzystania pandemicznych okoliczności do 

wprowadzenia róznego rodzaju innowacyjnych usprawnień  technologicznych, społecznych, 

komunalnych, edukacyjnych, dotyczących instrumentów i tvlug wsparcia. 

Mimo ograniczeń  społeczno - gospodarczych, narzuceniu dyscypliny finansowej i przerzuceniu 

większości sił  na walkę  z koronawirusem udało się  osiągnąć  kluczowe cele, zaplanowane na 2020 

rok dla miasta Świdwin. Wiele zadań  nie udało się  tez zrealizować, jednakze samorząd jest 

zdeterminowany, aby zostały one zrealizowane po ustaniu pandemii. 

Raport o stanie miasta Świdwin za 2020r. został  opracowany w ramach projektu realizowanego 

przez Fundację  Pole Dialogu i Sieć  Obywatelską  Watchdog Polska pod nazwą  .„Raport o stanie gminy 

- kolejny obowiązek czy narzędzie dla mieszkańców i władz?" Obie organizacje zaprosiły do 

współpracy 15 gmin.  z  którymi wypracowywane  Są  dobre praktyki dotyczące tworzenia raportu. W 

gronie tym znalazło się  równiez miasto Swidwin W ramach tego projektu odbyła się  narada 

obywatelska z  grupą  mieszkańców „widwina Mieszkańcy przedstawili swoje rekomendacje 

dotyczące treści, wyglądu oraz promocji raportu. Uwagi mieszkańców wyrazone podczas narady 

obywatelskiej zostały w większości uwzględnione i wykorzystane przy tworzeniu raportu za rok 

2020. Mieszkańcy między innymi chcieli, aby z wyprzedzeniem publikować  poszczególne rozdziały 

raportu i od początku kwietnia br. co tydzień  na stronach internetowych i profilach 

społecznościowych miasta Świdwin pojawiały się  kolejne materiały  z  raportu. 

Dziękuję  za pomoc przy opracowaniu raportu mieszkankom i mieszkańcom SwiciwIna 

uczestniczącym w naradzie obywatelskiej, a takze przedstawicielom Fundacji Pole Dialogu i Sieci 

Obywatelskiej Watchdog Polska. 
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